
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №28  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09. 2023 г.                                                                                                                       № 83/3 

Об утверждении стоимости по каждой образовательной программе на 2023-2024 учебный год 

 в МАДОУ детский сад № 28 МО Кореновский район 

 

        На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. От 

30.12.2015) « ОБ образовании в Российской Федерации» ст.75, Устава Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 28 

муниципального образования Кореновский район (далее-МАДОУ д/с №28), лицензии на 

право  ведения образовательной деятельности серия 23Л01 №003187, регистрационный 

№06308 от 14 июля 2014 года, выданной Министерством образования и науки 

Краснодарского края, приложение №1 от 14.07.2014года, серия 23ПО1, №0012944, 

Постановления администрации муниципального образования Кореновский район№1130 

от 25.08.2017 года «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования Кореновский район от 27.11.2014 года №1923 «Об 

утверждении цен на платные образовательные услуги относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальными образовательными организациями 

муниципального образования Кореновский район» (с изменениями, внесенными 

постанавлениями администрации муниципального образования Кореновский район №800 

от 31.03.2015г., №903 от 07.05.2015г., №1275 от 27.08.2015г., №1653 от 10.12.2015г., №234 

от 21.03.2016г., №1418 от 30.12.2016г.), приложения №2  №1130 от 25.08.2017г. 

Приказываю: 

1. В целях наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей 

воспитанников МАДОУ детский сад №28, их родителей в 2023-2024 учебном году 

организовать следующие платные дополнительные образовательные услуги: 

общеразвивающей направленности «Fanny English», «Страна математики», «Волшебное 

превращение», «АБВГДейка» ( для детей 3-6 лет), 

2. Согласно заключенных договоров оказание платных услуг возложить на 

следующих педагогов: Еременко С.В., Ильиных К.В., Хить Ю.Ю., Бордонос С.Г., 

Чеурненко Е.В.  с установлением оплаты труда в размере 40% от собранной суммы за 

закрепленную образовательную услугу . 

3. Утвердить сетку занятий по дополнительным образовательным платным 

услугам: 

№ Наименование услуги День недели педагоги 

2 «Волшебное превращение» среда Кольцова Н.А. 

3 «АБВГДейка»  Среда,пятница Хить Ю.Ю. 

5 «Fanny English», Понедельник, четверг Ильиных К.В. 

6 «Страна математики». Вторник Чепурненко Е.В.; Бордонос С.Г. 

              4.        Доход от указанной деятельности инвестируется в образовательное 

учреждение в соответствии со сметой, в том числе на заработную плату педагогов 

участвующих  в оказании дополнительных  образовательных услуг. 



5. Оказывать платные услуги исключительно  по желанию родителей и в объеме, 

выходящим за рамки основной образовательной деятельности педагогов,  финансируемой 

из средств бюджета. 

6. По заявлению родителей зачислить детей в группы дополнительных 

образовательных услуг 

7. Утвердить размер оплаты за предоставление услуги в соответствии  со сметой: 

№ Наименование услуги 

Количество 

занятий в 

месяц 

Стоимость 

одного 

занятия, 

руб. 

Цена платной 

услуги в месяц, 

руб. 

1 «Волшебное превращение» 4 53,74 214,96 

2 «АБВГДейка» 8 38,73 309,84 

3 «Fanny English» 8 47,02 376,16 

4 «Страна математики» 4 73,30 293,20 

8. Назначить ответственным за организацию платных услуг , за составление табеля 

на заработную плату и актов о выполненной работы педагогов, занятых в организации 

дополнительных образовательных услуг и ведение табелей посещаемости детей – 

ст.воспитателя Ильиных К.В. 

9. Оплату производить ежемесячно, не позднее 15 числа согласно ведомости. 

10. Утвердить смету доходов и расходов от оказания платных услуг. 

11. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий 

возложить на руководителя услуги. 

12. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  МАДОУ детский сад №28  

МО Кореновский район                            С.А.Чувашова 

 

 

 

 


		2024-07-31T21:14:06+0300
	Бабиче-Кореновский
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 28 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




